
 

 

SHF„________________________________”  

Emri e mbiemri____________________________  kl.II__       № __    Data_________ 

 Niveli i ulët     ⃞ Niveli i mesëm      ⃞  Niveli i lartë     ⃞          Kontrolloi_______     Prindi________ 

1.Bëj mbledhjen e numrave njëshifror me numra njëshifror dhe numrave njëshifror me 
numra dyshifror! 
(Për ndihmë shfrytëzo boshtin numerik) 

 

 

 

    

FLETË PUNE Mbledhja e numrit njëshifror me numër dyshifror        M A T E M A T I K Ë 

a) 

4 +  3=  

5 + 3 =  

7 + 2 =  

0 + 5 =  

3 + 9 =  

1 + 3 =  

3 + 1 =  

8 + 7 =  
 

b) 

2+13=  

0+16=  

4+10=  

6+10=  

5+10=  

4+11=  

1+13=  

3+12=  
 



 


